SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA

SEPN 508, Bloco A Ed. Confea - Engenheiro Francisco Saturnino de Brito Filho - Bairro Asa Norte, Brasília/DF, CEP 70740-541
Telefone: (61)21053700 - http://www.confea.org.br

EDITAL ELEITORAL

Processo: 00.007020/2023-14

EDITAL ELEITORAL 19/04/2024
COMISSÃO ELEITORAL FEDERAL – CEF

A Comissão Eleitoral Federal - CEF, instituída pelo Conselho Federal de Engenharia e Agronomia  por meio das

Decisões Plenárias PL nº 0005/2024 e 0006/2024, em observância ao § 1º, do art. 21, da Resolução nº 445, de 2000 - Regulamento
Eleitoral, TORNA PÚBLICO o extrato do julgamento dos registros de candidaturas apresentados para as Eleições da Diretoria
Executiva da Mútua (DIREX),  abrindo-se o prazo de 2 (dois) dias úteis para apresentação de recurso ao Plenário do Confea,
portanto, até 23/04/2024, conforme Calendário Eleitoral, sendo que a documentação poderá ser apresentada à própria CEF, por e-mail
(cef@confea.org.br).

REGISTROS DE CANDIDATURA EM ORDEM ALFABÉTICA

UF PROCESSO INTERESSADO DELIBERAÇÃO STATUS DO REGISTRO ELEIÇÃO
RO 00.002127/2024-49 Carlos Antônio Xavier 24/2024 DEFERIDO Plenário do Confea
SP 00.002177/2024-26 Carlos Eduardo de Vilhena Paiva 30/2024 DEFERIDO Plenário do Confea
TO 00.002245/2024-57 Daltro de Deus Pereira 32/2024 DEFERIDO Plenário do Confea
AP 00.002152/2024-22 Edson Kuwahara 28/2024 DEFERIDO Colégio de Presidentes
CE 00.002174/2024-92 Emanuel Maia Mota 29/2024 DEFERIDO Colégio de Presidentes
SC 00.002126/2024-02 Evânio Ramos Nicoleit 26/2024 DEFERIDO Plenário do Confea
PR 00.002051/2024-51 Joel Krüger 35/2024 DEFERIDO Plenário do Confea
MT 00.002033/2024-70 Mário Cavalcanti de Albuquerque 27/2024 DEFERIDO Plenário do Confea
PI 00.002202/2024-71 Raimundo Ulisses de Oliveira Filho 31/2024 DEFERIDO Colégio de Presidentes
PE 00.002285/2024-07 Waldir Duarte Costa Filho 33/2024 DEFERIDO Plenário do Confea

Brasília-DF, 19 de abril de 2021.

Eng. Civ. Neemias Machado Barbosa

Coordenador da Comissão Eleitoral Federal 2024

Documento assinado eletronicamente por Neemias Machado Barbosa, Coordenador(a), em 19/04/2024, às 09:59, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.confea.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0950280 e o código CRC 3D345303.

Referência: Processo nº CF-00.007020/2023-14 SEI nº 0950280

19/04/2024, 19:48 SEI/Confea - 0950280 - Edital Eleitoral

https://sei.confea.org.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1055465&infra_si… 1/1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.confea.org.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.confea.org.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0